地域包括ケアシステム委員会 地域包括ケア研修会

地域共生社会を見据えて…

リハ職も知っておこう！成年後見制度

一般社団法人 奈良県作業療法士会
地域包括ケアシステム委員会 / 委員長 安井敦史

拝啓
時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、奈良県作業療法士会の活動にご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。
高齢化で人口の減少している日本では、多様化する福祉ニーズにこたえるため人と人、人と社会がつ

ながり支え合う取組が生まれやすいような環境づくりが求めらています。今回は、一般社団法人社会福
祉士事務所 Bright 代表理事の西谷先生をお招きし、成年後見制度についてご講義いただき、地域共生
社会の実現に向けて、皆さんと専門職の支援について学びを深めたいと考えております。
尚、本研修会では、Zoomアプリを使用して実施しますので、当日参加の方は視聴環境の準備をお願

いします。 敬具

講 師 西谷 裕輝 氏
一般社団法人社会福祉士事務所 Bright 代表理事
社会福祉士 精神保健福祉士 介護支援専門員

研修日程 令和6年1月19日（金）19時～20時30分
（＊入室 18時45分より）

会 場 ZoomアプリでのWeb開催

対 象 リハビリ職、行政・地域包括支援センターなどの
医療・介護・福祉分野に従事している方

参加費用 全て無料（リハ職は都道府県士会員のみ参加可能）
2023年度の会費納入済が受講条件になります。未納の場合招待メールの配信は行いません。

🔶当日Web参加申し込み（申し込み後ZOOMのID・パスコードが返信されます）

締め切り：令和6年1月１7日（水）までにお申込み下さい。

＜お問い合わせ＞ 株式会社 コミュニティケア 作業療法士 安井敦史 090-1676-9898

🔶オンデマンド配信のお申し込み
https://forms.gle/YHDCQZqGrqYD9saU7

令和6年1月24日～31日の間にURLより申し込みください。
（期間外に申し込みをしても対応不可）
配布資料・視聴動画・確認テストURLの案内が届きますので各自ご確認ください。

成年後見制度とは、知的障害・精神障害・認知症などによってひとりで物事を判断す
ることに不安や心配のある方に、いろいろな契約や手続きのお手伝いをする制度です。

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZcocumvqTMiGdf
G2MmZOfx36Suy6vmsz-bN

https://forms.gle/YHDCQZqGrqYD9saU7
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZcocumvqTMiGdfG2MmZOfx36Suy6vmsz-bN
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZcocumvqTMiGdfG2MmZOfx36Suy6vmsz-bN

	スライド 1